12.04.2018          674

О проведении районного этапа Всероссийского конкурса «Семья года»

в городском округе Богданович

Во исполнение пункта 37 Плана мероприятий на 2015-2018 годы

по реализации первого этапа Концепции государственной семейной политики

в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 09.04.2015 № 607-р, Приказа

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16.02.2017

№ 194 «О проведении Всероссийского конкурса «Семья года», в рамках

проведения районного этапа Всероссийского конкурса «Семья года»,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 20.04.2018 с 15:00 до 18:00 районный этап Всероссийского

конкурса «Семья года» (далее - конкурс) в Деловом и культурном центре

(г. Богданович, ул. Советская, д.1).

2. Утвердить:

2.1.  Состав организационного комитета по подготовке и проведению

конкурса (приложение № 1).

2.2.  Положение о проведении районного этапа Всероссийского конкурса

«Семья года» в городском округе Богданович (приложение № 2).

3. Начальнику МКУ «Управление культуры, молодежной политики

и информации» Сидоровой М.И. организовать подготовку и проведение конкурса:

3.1.  Организовать работу персонала.

3.2.  Обеспечить наличие и работу необходимого оборудования.

3.3.  Обеспечить оформление дипломов участников и победителей конкурса.

3.4.  Провести обследование здания Делового и культурного центра

на соответствие требованиям инженерно-технической и пожарной безопасности,

антитеррористической укрепленности объекта с составлением акта.

4. Рекомендовать начальнику Управления социальной политики по

Богдановичскому району Берко Е.В. Разработать необходимую документацию для

проведения конкурса.

5. Главному распорядителю бюджетных средств МКУ «Управление

образования городского округа Богданович» обеспечить финансирование

мероприятия  в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа

Богданович по подпрограмме «Стратегия действий в интересах детей»

муниципальной программы «Развитие социальной политики городского округа

Богданович до 2024 года», утвержденной постановлением главы городского округа

Богданович от 19.12.2017 № 2510, по разделу 906.1006.102020000Д.2544.226

согласно смете (приложение № 3).

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Мартьянову К.Е. организовать необходимые мероприятия по охране

общественного порядка во время проведения конкурса.

7. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО Богдановичская ЦРБ

Вдовиной Е.А. обеспечить во время проведения конкурса дежурство врачей скорой

медицинской помощи по вызову.

8. Начальнику отдела социальной политики и информации администрации

городского округа Богданович Соболевой С.Г., главному редактору газеты

«Народное слово» Смирновой О.В., начальнику МКУ «Управление культуры,

молодежной политики и информации» Сидоровой М.И. организовать

анонсирование и освещение в средствах массовой информации проведение

конкурса.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной

политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович                                                    П.А. Мартьянов

Приложение № 1

к постановлению главы

городского округа Богданович

от 12.04.2018 № 674

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению конкурса «Семья года»

№ пп ФИО Должность

1 Жернакова

Елена Алексеевна

заместитель главы администрации городского

округа Богданович по социальной политике,

председатель оргкомитета

2 Теплоухова

Наталья Сергеевна

ведущий специалист отдела социальной

политики и информации городского округа

Богданович, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

3 Берко

Елена Валерьевна

начальник Управления социальной политики по

Богдановичскому району (по согласованию)

4 Сидорова

Марина Ильинична

начальник МКУ «Управление культуры,

молодежной политики и информации»

5 Соболева

Светлана

Геннадьевна

начальник отдела социальной политики и

информации администрации городского округа

Богданович

6 Федотовских

Лидия Алексеевна

директор МКУ «Управление образования

городского округа Богданович»

Приложение № 3

к постановлению главы

городского округа Богданович

от 12.04.2018 № 674

Смета расходов

на проведение конкурса «Семья года»

№

п/п

Мероприятие  Сумма

(руб.)

1 Приобретение цветов на мероприятие 20.04.2018:

- цветочные композиции (17 шт.*350,0)

5 950,0

2 Приобретение подарочных сертификатов для

награждения участников конкурса:

На сумму 3,0 тыс. руб. - 2 шт.

На сумму 2,0 тыс. руб. - 2 шт.

6 000,0

4 000,0

3 Дипломы участников (28 шт.*17 руб.) 476,0

ИТОГО: 16 426,0